6  diário oficial Nº 35.160 Segunda-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2022

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 537/2022-PGe.G., de 21 de oUtUBro de 2022.
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
rEsolvE:
i – aUtoriZar, 20 (vinte) dias residual de férias ao Procurador, Jair
sá Marocco, id. funcional nº 57199022/3, no período de 13.12.2022 a
01.01.2023, referente ao período aquisitivo 2019/2020, concedido pela
portaria nº 216/2022-PGE.G., de 05.05.2022, devendo responder pelo
cargo de Procurador-chefe da Procuradoria da dívida ativa, o Procura-
dor do Estado, antonio Paulo Moraes das chagas, identidade funcional nº
5402808/1.
ii – coNcEdEr, (10) dias de férias regulares ao Procurador do Estado,
Jair sá Marocco, id. funcional nº 57199022/3, no período de 02.01 a
11.01.2023, referente ao período aquisitivo 2020/2021, devendo respon-
der pelo cargo de Procurador-chefe da Procuradoria da dívida ativa, o
Procurador do Estado, antonio Paulo Moraes das chagas, identidade fun-
cional nº 5402808/1.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGEs GoUvEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 867565
Portaria Nº 513/2022-PGe.G., 20 de oUtUBro de 2022.

a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
rEsolvE:
dEsiGNar, a Procuradora do Estado June Judite soares lobato, id. fun-
cional nº 5859263/1, para responder pelo cargo de coordenador da Pro-
curadoria cível, trabalhista e administrativa – Pcta, por motivo de férias
da titular, Maria Elisa Brito lopes, id. funcional nº 54196201/2, no período
de 28.11 a 27.11.2022.
adriaNa fraNco BorGEs GoUvEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 867644
Portaria Nº 536/2022-PGe.G., 21 de oUtUBro de 2022.

a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
rEsolvE: coNcEdEr, 30 (trinta) dias de férias à servidora, renata de Na-
zareth oliveira de freitas almeida, id. funcional nº 5819440/3, no período
de 12.12.2022 a 10.01.2023, referente ao período aquisitivo 2021/2022.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGEs GoUvEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 867484

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº 528/2022 – PGe. G.
BeLÉM (Pa), 21 oUtUBro de 2022.

a ProcUradora-GEral do Estado, em exercício, no uso de suas atri-
buições legais
rEsolvE:
i - dEsiGNar, a servidora daNiEla silva salGado, assistente adminis-
trativo, matrícula nº 57215124/1, para acompanhar e fiscalizar o Contrato
abaixo discriminado:
contrato nº 026/2022 – PGE e WdB EMPrEENdiMENtos iMoBiliários ltda.
II - As atribuições de fiscalização estão insertas na CLÁUSULA DÉCIMA
sEGUNda – da fiscaliZaÇÃo, do contrato.
iii – dEsiGNar como fiscal substituto o servidor WasHiNGtoN MatHEUs
liMa cUNHa, assistente de Procuradoria-B, matrícula 57194042/1/1.
PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
aNa caroliNa loBo GlUcK PaUl
Procuradora-Geral do Estado, em exercício

Protocolo: 867529

errata
.

a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
rEsolvE:
Publicar errata da Portaria nº 526/2022-PGe.G., de 20.10.2022,
publicada no doe nº 35.158 de 21.10.2022.
onde se lê:
Período de 26.10 a 27.10.2022
Leia-se:
Período de 25.10 a 28.10.2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGEs GoUvEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 867671

coNtrato

PUBLicaÇÃo de eXtrato de coNtrato Nº: 026/2022-PGe
eXercÍcio: 2022

disPeNsa Nº: 006/2022 - PGe
data da assiNatUra: 21/10/2022
ViGÊNcia: 24/10/2022 a 24/10/2023
valor GloBal: o valor do aluguel mensal é de r$ 5.685,99 (cinco mil,
seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos), perfazendo o
valor anual total de r$ 68.231,88 (sessenta e oito mil, duzentos e trinta e
um reais e oitenta e oito centavos). o valor do condomínio estimado men-
sal é de r$ 2.279,98 (dois mil, duzentos e setenta e nove reais e noventa
e oito centavos), perfazendo o valor anual total de r$ 27.359,76 (vinte e
sete mil, trezentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos).
o valor do iPtU/tlP estimado total é de r$ 11.463,06 (onze mil, quatro-
centos e sessenta e três reais e seis centavos). o valor estimado total do
seguro incêndio é de r$ 916,35 (novecentos e dezesseis reais e trinta e
cinco centavos).
dotaÇÃo orÇaMENtária: funcional Programática:
25101.03.122.1297.8338 - Elemento de despesa: 339039 – fonte: 0101
oBJEto: locação de imóvel situado no endereço setor de rádios e tv sul
(srtvs) Qd 701, Bloco “o”, Edifício Novo centro Multiempresarial, salas
números 401, 402, 403 e 404 em um total de 135, 89 m², e mais 6 (seis)
vagas de garagem, números 189,197, 208, 209, 210 e 216 no primeiro
subsolo da edificação, em um total de 72 m², Asa Sul, Brasília/DF, CEP:
70.340000, objetos das matrículas n° 162819 - sala 401, n° 162820 - sala
402, n° 162821 - sala 403, n° 162822 - sala 404, n° 162457 - garagem
189, n° 162465 - garagem 197, n° 162476 - garagem 208, n° 162477 ga-
ragem 209, n° 162478 garagem 210, n° 162487 garagem 216, do 1° ofício
de registro de imóveis do distrito federal, para abrigar as instalações da
Procuradoria-Geral do Estado (coordenação da Procuradoria setorial de
Brasília)
coNtratada: WdB EMPrEENdiMENtos iMoBiliários ltda
cNPJ:  10.141.686/0001-94
ENdErEÇo: sHN, quadra 2, bloco f, nº 87, sala 1101, parte d, Edifício
Executive Office Tower, Asa Norte, CEP: 70.702-906, Brasília/DF
ordENadora: aNa caroliNa loBo GlUcK PaUl, Procuradora-Geral Es-
tado do Pará, em exercício

Protocolo: 867518

diÁria
.

Portaria Nº 529/2022-PGe.G.
BeLÉM, 20 de oUtUBro de 2022.

a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
coNsidEraNdo o Processo administrativo Eletrônico 2022/1345286;
rEsolvE:
coNcEdEr, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 04 ½ diárias ao
Procurador do Estado, francisco Edson lopes da rocha, identidade funcio-
nal nº 5738342/1, para participar do evento: Xiv Jornadas Brasileiras de
direito Processual, no período de 22.10 a 26.10.2022.
local de origem: Belém/Pa
local de destino: Gramado/rs
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGEs GoUvEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 867687
Portaria Nº 530/2022-PGe.G.

BeLÉM, 20 de oUtUBro de 2022.
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
coNsidEraNdo o Processo administrativo Eletrônico 2022/1345286;
rEsolvE:
coNcEdEr, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 ½ diárias ao
Procurador do Estado, abelardo sérgio Bacelar da silva, identidade funcio-
nal nº 4000404/4, para participar do evento: Xiv Jornadas Brasileiras de
direito Processual, no período de 23.10 a 26.10.2022.
local de origem: Belém/Pa
local de destino: Gramado/rs
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGEs GoUvEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 867693
Portaria Nº 531/2022-PGe.G.

BeLÉM, 20 de oUtUBro de 2022.
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
coNsidEraNdo o Processo administrativo Eletrônico 2022/1345286;
rEsolvE:
coNcEdEr, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 04 ½ diárias ao
Procurador do Estado, luis felipe Knaip do amaral, identidade funcional nº
5930958/1, para participar dos eventos: Xiv Jornadas Brasileiras de direi-
to Processual em Gramado e ii curso de combate à fraude e recuperação
de créditos Públicos no rio de Janeiro, no período de 23.10 a 27.10.2022.
local de origem: Belém/Pa
local de destino: Gramado/rs / rio de Janeiro/rJ
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGEs GoUvEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 867699